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Vyhláška ministra financí 
ze dne 11. července 1933

o paušalování daně z obratu u margarinu 
a jiných umělých tuků jedlých.

Podle § 19, odst. 8 zákona o dani z obratu 
a dani přepychové ze dne 21. prosince 1923, 
č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů ze dne 16. 
prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 19. 
prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze dne 28. 
dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., ustanovuji v do­
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ­
ností :

í1) Místo daně z obratu podle zákona č. 268/ 
1923 Sb. z. a n. ve znění zákomr č. 246/1926, 
188/1930 _ a 56/1932 Sb. z. a n. stanoví se 
u margarinu a jiných umělých tuků jedlých 
(ex čís. 89 a 90 celního sazebníku) paušál.

(2) Paušál činí:
1. u margarinu a jiných umělých tuků jed­

lých, vyrobených v tuzemsku, 2'5% z úplaty 
nebo ceny;

2. u margarinu a jiných umělých tuků jed­
lých, dovážených z ciziny, 50 Kč za 100 kg 
čisté váhy.

K těmto sazbám se nevybírá přirážka podle 
§ 1 zák. č. 56/1932 Sb. z. a n.

(3) Paušál u margarinu a jiných umělých 
tuků jedlých, vyrobených v tuzemsku, jest po­
vinen platiti jejich výrobce, a to obvyklým 
způsobem v zákonných čtvrtletních lhůtách 
příslušnému bernímu úřadu (čl. 33 vládního 
nařízení ze dne 4. července 1924, č. 156 Sb. z. 
a n., ve znění vládních nařízení ze dne 22. pro­
since 1926, č. 247 Sb. z. a n., ze dne 23. pro­
since 1930, č. 189 Sb. z. a n., ze dne 29. dubna 
1932, č. 58 Sb. z. a n., a ze dne 17. listopadu 
1932, č. 175 Sb. z. a n.).

(4) Paušál u margarinu a jiných umělých 
tuků jedlých, dovážených z ciziny, jest povi­
nen platiti poplatník (§ 8, odst. 2 celního zá­
kona ze dne 14. července 1927, č. 114 Sb. z. a 
n.) jako součást celní pohledávky, a to obvyk­
lým způsobem celnímu úřadu hned při celním 
projednání.

(5) JPaušál vyměřují úřady, uvedené v čl. 31 
vl. nař. č. 156/1924 Sb. z.- a n. ve znění vládních 
nařízení č. 247/1926,189/1930, 58/1932 a 175/ 
1932 Sb. z. a n.; tamtéž uvedeným úřadům 
přísluší rozhodovat! o daňové povinnosti a 
s výjimkou, stanovenou v § 110, odst. 4 zák. 
č. 114/1927 Sb. z. a n., o stížnostech.

(e) Paušál se vymáhá způsobem, stanove­
ným v § 23 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve 
znění zákonů č. 246/1926, 188/1930 a 56/1932 
Sb. z. a n.

138, (7) Paušálem jest kryta daň z obratu z ve­
škerých dodávek i dovozu margarinu a jiných 
umělých tuků jedlých. Paušál se nevztahuje:

1. na tuky, z jichž dodávek jest daň z obratu 
kryta paušálem u jatečného dobytka a masa 
(odst. 8, č. 1 vyhlášky ministra financí v do­
hodě s ministrem obchodu ze dne 25. listo­
padu 1925, č. 247 Sb. z. a n., ve znění vy­
hlášky ministra financí v dohodě s ministrem 
průmyslu, obchodu a živností ze dne 29. břez­
na 1930, č. 39 Sb. z. a n., a vyhlášky ministra 
financí ze dne 21. prosince 1932, č. 6/1933 
Sb. z. a n.) ;

2- nanuky (nikoliv však směsi tuků), které 
se dovážejí jako suroviny k výrobě margarinu 
a jiných umělých tuků jedlých (na př. čištěný 
olej z kokosových ořechů, čištěný olej z pal­
mových jader, čištěné ztužené mastné oleje 
a čištěný ztužený rybí tuk).

(8) Z margarinu a jiných umělých tuků 
jedlých, vyvezených do ciziny, nejsou výrobci 
povinni platiti paušál, prokáží-li jejich vý­
voz způsobem, stanoveným v čl. 2 nebo 11 vl. 
nař. č. 156/1924 Sb. z. a n. ve znění vládních 
nařízení č. 247/1926, 189/1930, 58/1932 a 
175/1932 Sb. z. a n.

(9) Po dobu platnosti této vyhlášky nemají 
tuzemští podnikatelé při vývozu margarinu a 
jiných umělých tuků jedlých nárok na vrácení 
daně podle § 22, odst. 1 zák. č. 268/1923 Sb. 
z. a n. ve znění zákonů č. 246/1926, 188/1930 
a 56/1932 Sb. z. a n.

(10) Jinak platí o paušálu veškerá ustanovení 
zákona č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 
246/1926,188/1930 a 56/1932 Sb. z. a n. a vlád­
ního nařízení č. 156/1924 Sb. z. a n. ve znění 
vládních nařízení č. 247/1926, 189/1930, 58/ 
1932 a 175/1932 Sb. z. a n., a pokud jde o paušál, 
vybíraný při dovozu, obdobně také ustanovení 
hlavy III a V zák. č. 114/1927 Sb. z. a n. a 
k nim se vztahující ustanovení vládního naří­
zení ze dne 13. prosince 1927, č. 168 Sb. z. a n.

(n) Ministr financí si vyhrazuje tento 
paušál kdykoliv zrušiti; zásoby margarinu a 
jiných umělých tuků jedlých, které v době 
zrušení paušálu budou u podnikatelů na skla­
dě, budou při dodávkách podléhati pravidelné 
dani z obratu, a to i tehdy, bylo-li toto zboží 
u výrobce nebo při dovozu již zdaněno pau­
šálem.

(12) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
15. července 1933. Zároveň pozbývá účinnosti 
vyhláška ministra financí v dohodě s mi­
nistrem obchodu ze dne 22. prosince 1925, č. 
272 Sb. z. a n., o paušalování daně z obratu 
u margarinu a jiných umělých pokrmových 
tuků.

Dr. Trapl v. r.


